РОССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕРТОЛОВО
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от   28.05.2013 г.    №   26
О внесении дополнений в решение совета

депутатов     от   27.06.2011 г.   № 35  «Об

утверждении   Правил   благоустройства,

содержания  и  обеспечения  санитарного

состояния    территории   МО  Сертолово

Всеволожского  муниципального  района

Ленинградской области»

На основании пп.19 п. 1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   руководствуясь Методическими рекомендациями по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований, утвержденными приказом Министерства регионального развития РФ от 27.12.2011г. № 613, в целях контроля за осуществлением мероприятий по благоустройству территории, эксплуатации благоустроенных территорий муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области,  Совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ

1. Внести дополнения в решение совета депутатов от 27.06.2011г. № 35 «Об утверждении Правил благоустройства, содержания и обеспечения санитарного состояния  территории МО Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, дополнив Правила благоустройства, содержания и обеспечения санитарного состояния и организации уборки территории муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области  статьей 12.1. «Ограждения» согласно приложению.

        2.  Решение подлежит опубликованию на официальном сайте администрации МО Сертолово в сети Интернет и в газете «Петербургский рубеж».

        3.  Решение вступает в силу после  опубликования.

Глава муниципального

образования                                                                     А.П. Верниковский
Приложение
к решению совета депутатов

от _________ № _____
Статья 12.1.  Ограждения.

12.1.1.  В целях благоустройства на территории муниципального образования  следует применять различные виды ограждений, которые различаются:

по назначению (декоративные, защитные, их сочетание),

по высоте (низкие - 0,3-1,0 м, средние - 1,1-1,7 м, высокие - 1,8-3,0 м),

по виду материала (металлические, железобетонные и др.),

по степени проницаемости для взгляда (прозрачные, глухие),

по степени стационарности (постоянные, временные, передвижные).

         12.1.2. Проектирование ограждений производить в зависимости от их местоположения и назначения согласно ГОСТам, каталогам сертифицированных изделий, проектам индивидуального проектирования.

         12.1.3. Ограждение территорий памятников историко-культурного наследия выполнять в соответствии с регламентами, установленными для данных территорий.

         12.1.4. На территориях общественного, жилого, рекреационного назначения запретить установку глухих и железобетонных ограждений.

         12.1.5.  В местах примыкания газонов к проездам, стоянкам автотранспорта, в местах возможного наезда автомобилей на газон и вытаптывания троп через газон  необходимо размещать защитные металлические ограждения на территории газона  высотой не менее 0,5 м.  и не более 1,0м с отступом от границы примыкания порядка 0,2-0,3 м.

         12.1.6. При проектировании средних и высоких видов ограждений в местах пересечения с подземными сооружениями следует предусматривать конструкции ограждений, позволяющие производить ремонтные или строительные работы.

          12.1.7.  В случае произрастания деревьев в зонах интенсивного пешеходного движения или в зонах производства строительных и реконструктивных работ при отсутствии иных видов защиты следует предусматривать защитные приствольные ограждения высотой 0,9 м и более, диаметром 0,8 м и более в зависимости от возраста, породы дерева и прочих характеристик.